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Raportet
Përfundim

Qëllimet dhe objektivat

Raportimi i të dhënave të një baze.
Disenjimi i raporteve në Access
Disenjimi i raporteve me fusha të llogaritura

Shtypja e të dhënave me anë të raporteve 2



Raportet
Përfundim

Përmbajtja

1 Raportet
Raportet me fusha të llogaritura
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Raportet

Raport (Report)
Një raport (report) është vegël me anë të së cilës raportohen të
dhënat e një baze të dhënash.
Raporti zakonisht shfrytëzohet për shtypjen e të dhënave.
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Puna me raporte

Krijimi i një raporti të ri:
Reports → Create report by using wizard,
Përzgjedhja e tabelës
Përzgjedhja e fushave nga tabela
Zgjedhja e niveleve të grupimit
Zgjedhja e shtrirjes së raportit
Zgjedhja e stilit të raportit
Ruajtja e disenjit të raportit
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Disenjim raportesh në bazën Adresari

Detyrë
Në bazën Adresari2 të disenjohen raportet

1 Personi për raportim të dhënash nga tabela Personi;
2 Telefoni për raportim të dhënash nga tabela Telefoni.
3 TelefoniSipasPersonit për raportim të përmbledhur të

dhënash nga baza Adresari2.
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Disenjim raportesh në bazën Automjetet

Detyrë
Të disenjohen raportet në bazën Automjetet.

Zgjidhje.
Raporti AutomjetiSipasPronarit me grupim sipas fushave
nga tabela Pronari

Formulari RegjistrimiSipasAutomjetit me grupim sipas
fushave nga tabela Automjeti

Formulari RegjistrimiiSipasPronarit me grupim sipas
fushave nga tabelat Pronari dhe Automjeti
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Disenjim raportesh në bazën Biblioteka

Detyrë
Në bazën Biblioteka të disenjohen raportet:

1 LibriSipasBotuesit
2 LibriSipasAutorit
3 AutoriSipasLibrit
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Disenjim raportesh në bazën Videoklubi

Detyrë
Në bazën Videoklubi të disenjohen raportet

1 FilmiSipasAktorit
2 AktoriSipasFilmit

3 HuazimiPaKthimSipasKlientit me të dhënat mbi huazimet
e pakthyera

Zgjidhje.
3 Shfrytëzohet pyetësori HuazimiSipasKlientit
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Disenjim raportesh në bazën Videoklubi. (Vazhdim)

Detyrë
Në bazën Videoklubi të disenjohet raporti HuazimiSipasKlientit
me llogaritje të totaleve të hyrjeve sipas klientëve.

Zgjidhje.

Shfrytëzohet pyetësori HuazimiSipasKlientit

View rightarrow Sorting and Grouping

Group Footer: Yes

Shtohet një Text Box për fushën e llogaritur

Për fushën e llogaritur afishohet View rightarrow Properties

Control Source: =Sum([Cmimi])

Format: Currency
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Raportet
Përfundim Raportet me fusha të llogaritura

Disenjim raportesh në bazën Ndermarrja

Detyrë
Në bazën Ndermarrja të disenjohen raportet me fusha të
llogaritura për vlerën, të ardhurat dhe të ardhurat totale

Zgjidhje.
Të shfrytëzohen pyetësorët përkatës dhe fusha të llogaritura në
Group Footer.
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Raportet
Përfundim

Përfundim

Nocioni i raportit dhe manipulimi ne Access
Raportet me fusha të llogaritura
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